令和 4年 9月 吉日

関係各位

一宮市まちづくり部 都市計画課長

銀座通 り等のまちづくり社会実験の実施について (お知らせ)

平素は、市都市計画行政の推進につきまして、格別のご理解、ご協力を賜 り、厚 くお礼申

し上げます。

現在、一宮駅を中心としたエリアにおいて、道路や公園等の公共空間を民と官が連携 しな

がら積極的に利活用 し、居心地が良 く、歩きたくなるようなまちなかづくりを進めることに

より、車中心から人が主役となり豊かな日々の生活の実現を目指す「まちなかウォーカブル

推進事業」を進めております。

今年度も、銀座通 り、本町通 り及びその周辺の公園・広場において、飲食、物販、ワークシ

ョップ、アクティビティ等の多様な利活用を社会実験として実施いたします。

周辺の住民の皆様や商店の方にはご不便、ご迷惑をおかけすることと存 じますが、何卒ご

理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

1 概要

・実施場所 銀座通 り、本町通 り、葵公園、夢織 り広場、宮前三八市広場

駅前広場 (駅西・駅東)

|■ ,|ヽ

SNS
■■ ノヽリケー

(一方通行規制の一時解除 )

記

真清田神社

釉
ぐ聟
不ヾ

写富前三八市広場

葵公園

購

、 夢織り広場

涅亀
↓

宇

¬日2

´

涙 本
町
通
り

、
メ
、
べ
ヾ
ヽ
ミ

」　　　　↓
→

_●

↓

・銀座通 りの通行止め

期間 :令和 4年 10月 7日 (金 )

時間 :16:00か ら21:00
期間 :令和 4年 10月 8日 (土 )、 10月 9日 (日 )

時間 :9:00か ら21:00 *21:00～ 9:00は 交通開放

・主な実施内容

※下記プログラムは一部抜粋です。

※下記プログラムは一部抜粋です。

※下記プログラムは一部抜粋です。

※雨天時は、内容や場所の変更または中止となる場合があります

※詳細なプログラムは以下の URL等 ご確認 ください。

【URL】   https://www.city. ichinomi ya.aichi.jp

/maChidukuri/toshikeikaku/1044402/′ 1043807/′1052346.html

【ページ ID】
「

1052346  ・ ｀́長｀

場所 チャレンジ名 実施者 内容

銀座通 り YOASOBIバ ランスボール Bounceclub138ミ「 7ヽ ン
ダ

ラ

ヽ

パ
験

スボールエクササイズ体
ンス披露

銀座通 り 「地オ リジナル !」 クラフ ト
フー ドリンク パーティ in一
宮

宮
卜|

一
ス

'オ ク トーバーフェ
実行委員会 一等の販売、飲食

*10月 8日 (土 )も実施

クラフ トビール・ジン・サイダ

10月 7日 (金 )

場所 チャレンジ名 実施者 内容

Campicnic
Market

Street    Camp catticnic実 行委員会 「街中×ca呻」「車 ×market」

をコンセプトに したマーケット
銀座通 り

本町通 り craftart社 の宮市 社の宮市準備委員会 クラフ トマルシェ、ワークショ
ップ等

謎解 きデジタルスタンプラリ デジタルスタンプラリー駅前駅東広場 いちのみや秋 まつ り実
行委員会

駅前駅東広場 尾張一宮駅活性化プロジェク
ト

名古屋ステーション開
発株式会社

キッチンカー
*10月 9日 (日 )も実施

駅前駅西広場 イチエキ・ニシグチ・エキナカ
マルシェ

株式会社名鉄百貨店 物販
*10月 9日 (日 )も実施

夢織 り広場 電動キックボー ド体験試乗会 ―宮市政策課
都市計画課

電動キックボー ド体験試乗会

10月 8日 (土 )

場所 チャレンジ名 実施者 内容

銀座通 り ひつ じのいる日常 Hauska Palkka 羊のふれあい、羊毛ワークショ
ップ、キッチンカー

銀座通 り びしゅう産地の文化祭 尾州のカ レン ト 」
ケ

「びしゅう
小さなマー

の今が体感できる
ット

本町通 り つながる森 株式会社エコ建築考房 木育や SDGsに関するワークシ
ョップ、マルシェ

宮前三八市広場
本町通 り

門前マルシェ Smile club ハンドメキッチンカー、物販、
イ ドクラフトの展示

10月 9日 (日 )

“ ご